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進 路 実 績

2022年度募集要項

●2021年度入試　難関国公立大現役合格実績　大阪大学3名、九州大学3名、神戸大学2名、広島大学薬学部1名

□平成24年度に、100周年を迎えた伝統校である。「金剛不壊」の校是と
「知性」「探究」「使命」の校訓のもと、「文武両道」「自治協働」を校風と
しており、将来、地域に貢献することはもちろん、国際社会で活躍で
きる生徒の育成に取り組んでいる。

●教育方針について

□さまざまな分野でリーダーになれる人材の育成を目指している。生
徒が高い志を持って、夢に挑戦することを最大限支援している。その
ため、1年生から英語、数学、国語の大学入試で基礎となる教科におい
て、習熟度別の授業を展開し、基礎力が全員に身に付くよう細かく指
導している。また、基礎が身に付いた生徒には、発展的な内容に挑戦
できるよう授業の展開を工夫している。
□優れた合格実績...生徒の約75%が国公立大学に進学を希望してい
る。生徒たちが自主的に学習する雰囲気を作り、その雰囲気に触発さ
れ全員が将来の夢に向かって学習している。大学受験を控えた3年生
の学習に対する姿勢は、どこの学校にも負けない自信を持っている。
その結果、京都大学や大阪大学をはじめ国公立大学に毎年100名以
上の生徒が合格している。また、平成30年度入試においては、現役生
が徳島大学医学部医学科に合格した。

●進学指導について

□6月の文化祭では合唱コンクールや模擬店などの様々なイベントに向
けて生徒たちが自ら準備を進め、毎年大きな感動を創り出している。
□9月の大運動会は名物の応援団を中心に各種競技で白熱したイベン
トとなっている。
□アメリカ合衆国ハワイ州ミリラニ高校と姉妹校提携をしている。2年
生は、修学旅行で姉妹校を訪問したり、留学生を受け入れたりして交
流を深めている。

●その他

●体 育 系
●文 化 系

硬式野球／陸上競技／ソフトテニス／卓球／バレーボール／バスケットボール／バドミントン／剣道／女子ソフトボール／水泳／サッカー
理研／写真／書道／文芸／音楽／美術／放送／フォーク／茶道／食物研究／ ESS ／地歴

大学の合格実績については、現役生・過年度生の合計人数。
難関国立大
9名
5名
4名

広島大
5名
8名
6名

岡山大
8名
6名
8名

国公立合計
86名
96名
99名

同志社
9名
6名
2名

立命館
13名
9名
7名

関西
11名
4名
2名

関西学院
2名
2名
3名

私大合計
367名
371名
316名

就職
1名
4名
7名

2021年度
2020年度
2019年度

年度

2021年度

2020年度

2019年度

6クラス
240名

6クラス
240名

6クラス
240名

実質倍率
1.40
0.73
1.69
0.96
1.75
1.04

受験者（人）
67
140
81
184
84
199

定員（人）
48
192
48
192
48
192

割合（％）
20
80
20
80
20
80

選抜名
選抜（Ⅰ）
選抜（Ⅱ）
選抜（Ⅰ）
選抜（Ⅱ）
選抜（Ⅰ）
選抜（Ⅱ）

入学定員

48名（20％）
小論文、面接、調査書

＜募集定員＞
＜選抜方法＞

192名（80％）
̶
①ほぼ同等…144名（60％）
②学：調＝8：2…28名（20％）

＜募集定員＞
＜傾斜配点＞
＜学力：調査書＞

◆選抜Ⅰ ◆選抜Ⅱ


